
UCHWAŁA NR 112/XVI/2016
RADY GMINY KLUKI

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających  Gminie Kluki lub jej jednostkom podległym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2015 r. poz.1515) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych(tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 
1146, poz. 1626 i poz. 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 
1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890 i poz. 2150), Rada Gminy Kluki uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. §1. 1.Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania i rozkładania na raty 
spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Kluki lub jej 
jednostkom podległym od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”.

2. Przepisów uchwały nie stosuje się do należności, których zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania i 
rozkładania na raty określają odrębne przepisy.

§ 2. §2. Pod pojęciem należności pieniężnych rozumie się należność główną, odsetki i inne należności uboczne, 
według stanu na dzień umorzenia, odroczenia terminu spłaty lub rozłożenia na raty.

§ 3. §3. Do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych uprawniony jest Wójt 
Gminy Kluki.

§ 4. 1. §4. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny mogą być z urzędu umorzone w całości 
lub w części, jeżeli wystąpi jedna z przesłanek:

1) osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawia przedmioty codziennego użytku domowego, 
których łączna wartość nie przekracza kwoty 6 000 zł;

2) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, z 
którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy 
prawa na osoby trzecie;

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 
przewyższającej koszty dochodzenia i egzekucji tych należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się  
nieskuteczne;

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji;

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny.

2. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności o których mowa w ust.1 
mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych.

3. Na uzasadniony i udokumentowany  wniosek dłużnika, należności których termin płatności minął, mogą być 
umarzane w całości lub w części, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem publicznym.

§ 5. 1. §5. 1. Na wniosek dłużnika w przypadkach o których mowa w § 4 ust. 3 mogą zostać odroczone terminy 
spłaty całości lub części należności albo płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty.

2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub rozłożono spłatę na raty, nie pobiera się odsetek za 
zwłokę od dnia zawarcia umowy lub porozumienia o których mowa w § 6 ust. 2 do upływu terminów zapłaty 
wynikających z tejże umowy lub porozumienia.

Id: 88F77A64-50F9-4584-8FC4-AA6698DC5E3B. Uchwalony Strona 1



3. Jeżeli dłużnik nie spłaci należności odroczonej  w terminie lub nie zapłaci w pełnej wysokości ustalonych 
rat, należność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi, ustawowymi odsetkami za zwłokę, obliczonymi 
od pierwotnych terminów płatności. Przez spełnienie terminu spłaty uważa się datę wpływu należności na rachunek 
bankowy wierzyciela.

§ 6. 1. §6. 1. Umarzanie należności z urzędu następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli.

2. Stosowanie ulg o których mowa w § 4 ust.3 oraz w § 5 następuje w formie pisemnej na podstawie przepisów 
prawa cywilnego, w drodze umowy lub porozumienia.

§ 7. 1. §7. 1.W przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, możliwe jest udzielenie ulg o 
których mowa w § 4 ust. 1 pkt 5 i ust. 3 oraz w § 5 niniejszej uchwały, które stanowią wyłącznie pomoc de 
minimis, udzielaną zgodnie z rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) Nr 1407/2013            z dnia 18grudnia 
2013r i art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej(Dz. Urz. UE L 352/1 z 24.12.2013r.)

2. Zobowiązuje się podmioty gospodarcze, zarówno ubiegające się o udzielenie ulgi jak i korzystające z ulg o 
których mowa w ust.1 do przedstawiania wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis i pomocy de minimis w 
rolnictwie i rybołówstwie jakie otrzymały w roku, w którym ubiegają się o pomoc oraz w ciągu dwóch  
poprzedzających  go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i 
rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz 
przedstawienia pozostałych informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w 
sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 
311 z późn. zm.).

3. W przypadku, kiedy udzielenie ulgi stanowiącej pomoc de minimis nie jest możliwe z uwagi na 
przekroczenie pomocy de minimis lub z uwagi na niedopełnienie obowiązków określonych w ust. 2 wniosek 
dłużnika o ulgi pozostaje bez rozpatrzenia.

§ 8. §8. Wójt przedstawiać będzie Radzie Gminy Kluki, informację o wielkości umorzeń należności oraz 
zastosowanych ulgach w ich spłacie wraz z rocznym sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kluki.

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2021r.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
GMINY KLUKI

Łukasz Trzciński

Id: 88F77A64-50F9-4584-8FC4-AA6698DC5E3B. Uchwalony Strona 2




